ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2015 г.                                                                                             32-п
                                                                     с. Шерагул

Об утверждении  плана мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в осенне-зимний период
период 2015 года

            В соответствии  со ст. 98 Лесного Кодекса РФ,  ст.14 п.п.8, 9 Федерального Закона от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение ст.30 Федерального закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами  пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), ст. 6 п.9 Устава Шерагульского муниципального образования,  руководствуясь  Постановлением  администрации Тулунского  муниципального района от 20.10.2015 г № 143-п «О корректировке электронных паспортов территорий населенных пунктов сельских поселений Тулунского муниципального района» в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области в осенне-зимний пожароопасный период:
          1.  Утвердить  план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2015 года (приложение)
          2.  Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих к общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
           3. Говориной Н.П. провести корректировку паспортов территорий сельского поселения до 30.10.2015.
           4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике» и   на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет»
         4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

    Глава Шерагульского поселения                                     М.П.Шумейко
Приложение к  постановлению
администрации Шерагульского
сельского поселения
от  22.10.2015 г. № 32 -п

План  проведения противопожарных мероприятий
на территории Шерагульского сельского поселения

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	 исполнитель
	телефон
	Срок исполнения
	Примеч.

	1.
	Организовать среди населения проведение  разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	Говорина Н.П.
	895012131415
	 постоянно

	2.
	Держать в готовности  пожарную и приспособленную  к тушению  пожара технику
	Назаров В.Ф.
Новиков А.К.
	89501218755

89086590206
	постоянно

	3.
	Провести подворовой обход неблагополучных семей
	Воробьева Е.А.
	89500917775
	 Периодически (1 раз в квартал)

	4.
	Провести опашку населенных пунктов
	Администрация

	До 01.11.2015

	5.
	Контролировать  готовность  водонапорных башен  к заправке пожарной и приспособленной к тушению пожара техники.
	Головешкин С.М.
	89041360585
	постоянно

	6.
	Провести подворовой обход   с раздачей листовок  с обращением к населению по соблюдению требований пожарной безопасности
	Депутаты  поселения

	 До 01.11.2015

	7.
	Организовать контроль очистки закрепленных территорий  населенных пунктов от горючих отходов и мусора;

	Депутаты поселения

	постоянно

	8.
	Провести  повторный инструктаж   по пожарной безопасности во всех учреждениях и организациях, независимо от форм собственности
	Руководители

	До 01.12.2015